
 
 

UCHWAŁA NR 24/LXVII/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 26 lutego 2024 roku 

w sprawie: wprowadzenia, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej 
poboru na terenie Gminy Łącko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządznie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), art. 4 ust. 1ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024, Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Łącko wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej przy sprzedaży na: 

1) targowisku "Mały Rynek" w Łącku, 

2) nieruchomościach stanowiących własność Gminy Łącko. 

§ 3. Określa się termin i sposób płatności opłaty targowej. 

1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Pobór opaty targowej następuje w drodze inkasa. 

3. Inkasentem opłaty targowej jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Łącku. 

4. Przy obliczaniu należności z tytułu opłaty targowej powierzchnię zajętą pod sprzedaż zaokrągla się 
w taki sposób, że końcówki do 0,5 m² pomija się, a większe niż 0,5 m² podwyższa się do pełnego metra 
kwadratowego. 

5. W przypadku powierzchni zajętej pod sprzedaż wynoszącej poniżej 1 m² opłatę uiszcza się w wysokości 
należnej za 1 m². 

§ 4. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej, w nastepującej wysokości: 

1) Przy sprzedaży z każdego stanowiska handlowego niezadaszonego według zajmowanej powierzchni na 
targowisku "Mały Rynek": 

-  do 1 m² przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki - 5 zł, 

-  od 1 m² do 6 m² (jedno stanowisko) - 15 zł, 

-  powyżej 6 m² do 14 m² - 20 zł, 

-  powyżej 14 m² do 20 m² - 25 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1731



-  za każdy rozpoczęty 1 m² powyżej 20 m² - 1,50 zł. 

2) Przy sprzedaży na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Łącko: 

-  sprzedaż obnośna z ręki, kosza, wiadra, wózka (art. spożywczych, płodów rolnych, owoców, warzyw, 
kwiatów, nasion, sadzonek, runa leśnego) - 4 zł od sprzedającego za dzień, 

-  sprzedaż z użyciem stołów, zadaszeń i niezadaszonych straganów, namiotów lub bezpośrednio 
z powierzchni placu od 4 m² do 14 m² - 20 zł za stanowisko za dzień, 

-  sprzedaż z wozu, z pojazdów mechanicznych, przyczep, naczep, platfor o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony - 20 zł za stanowisko za dzień, 

- sprzedaż z wozu, z pojazdów mechanicznych, przyczep, naczep, platfor o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony, nie więcej niż 7,5 tony - 30 zł za stanowisko za dzień, 

-  sprzedaż artykułów "Mała Gastronomia" przy sprzedaży z samochodu, przyczepy samochodowej lub 
campingowej, z saturatowej, wózka, itp. - 30 zł za stanowisko za dzień. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Łącko. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr 117/XXVIII/2016 Rady Gminy Łącko z dnia 
30 listopada 2016 r. w sprawie: wprowadzenia, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru na terenie Gminy Łącko. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

2. Uchwała podlega obwieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łącko. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1731


	UCHWAŁA NR 24/LXVII/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 4 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (6) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 4 pkt 2
	tir. 3 (8) w § 4 pkt 2
	tir. 4 (9) w § 4 pkt 2
	tir. 5 (10) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7



		2024-03-07T14:14:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




